МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПРИКАЗ

от 15 июля 2011 г. N 324

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТАТИСТИЧЕСКОГО ИНСТРУМЕНТАРИЯ

ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО

СТАТИСТИЧЕСКОГО НАБЛЮДЕНИЯ ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ

УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

В соответствии с п. 5.5 Положения о Федеральной службе государственной статистики, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. N 420, и во исполнение федерального плана статистических работ приказываю:

1. Утвердить представленные Министерством культуры Российской Федерации прилагаемые формы федерального статистического наблюдения с указаниями по их заполнению, сбор и обработка данных по которым осуществляется в системе Минкультуры России, и ввести их в действие:

годовые с отчета за 2011 год:

N 6-НК "Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке";

Приложение к форме N 6-НК "Сведения о книжном фонде, изданном на языках народов Севера";

N 7-НК "Сведения об организации культурно-досугового типа";

Приложение к форме N 7-НК "Сведения о культбригадах";

N 11-НК "Сведения о работе парка культуры и отдыха (городского сада)";

N 13-НК "Сведения о деятельности цирка, циркового коллектива";

N 14-НК "Сведения о деятельности зоопарка (зоосада)";

N 1-ОПИК (сводная) "Сведения о недвижимых памятниках истории и культуры";

N 2-ОПИК "Сведения об освоении средств, выделенных на реставрационные и другие работы, проводимые на памятниках истории и культуры";

полугодовые с отчета за I полугодие 2011 года, годовые с отчета за 2011 год:

N 8-НК "Сведения о деятельности музея";

N 9-НК "Сведения о деятельности театра";

N 12-НК "Сведения о деятельности концертной организации, самостоятельного коллектива";

годовые с отчета на начало 2012/2013 учебного года:

N 1-ДМШ "Сведения о детской музыкальной, художественной, хореографической школе и школе искусств".

2. Установить предоставление данных по указанным в п. 1 настоящего Приказа формам федерального статистического наблюдения в адреса и сроки, установленные в этих формах.

3. С введением указанного в п. 1 настоящего Приказа статистического инструментария признать утратившими силу Постановления Росстата:

- от 11.07.2005 N 43 в части утверждения форм федерального статистического наблюдения N 6-НК, Приложение к форме N 6-НК, N 7-НК, Приложение к форме N 7-НК, N 9-НК, N 11-НК, N 12-НК, N 13-НК, N 14-НК, N 1-ДМШ;

- от 27.07.2005 N 48;

- от 20.06.2006 N 22.

Временно исполняющий обязанности

руководителя Федеральной службы

государственной статистики

А.Л.КЕВЕШ